UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 1177/SGDĐT-CTTT-HSSV

  V/v thực hiện đánh giá xếp loại và báo cáo kết quả công tác y tế trường học năm học 2016-2017.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày 12  tháng 5  năm 2017

Kính gửi:
·  Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

·  Các trường phổ thông trực thuộc;

·  Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.
Thực hiện công văn số 577/BGDĐT-CTHSSV ngày 16/02/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về báo cáo việc thực hiện Thông tư liên tịch số 13/2016/BGDĐT-BYT ngày 22/5/2016, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường phổ thông trực thuộc, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX) và các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố (chỉ đạo các đơn vị trực thuộc), thực hiện một số nội dung sau:
1. Các trường phổ thông trực thuộc và các Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện việc tự đánh giá, xếp loại công tác y tế trường học (YTTH) của đơn vị mình theo bảng điểm tại Phụ lục 4 của Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BGDĐT-BYT ngày 12/5/2016. Trong đó, phần nhận xét nêu rõ những khó khăn, vướng mắc khi thực hiện các quy định tại Thông tư này, đồng thời thực hiện công tác báo cáo theo mẫu Phụ lục 2 của Thông tư này gửi cho Trạm Y tế trên địa bàn và cho Sở Giáo dục và Đào tạo.
2. Các Phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường trực thuộc tùy theo bậc học thực hiện tự đánh giá, xếp loại công tác YTTH của đơn vị theo bảng điểm tại Phụ lục 3 hoặc Phụ lục 4 của Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BGDĐT-BYT ngày 12/5/2016. Nêu rõ những khó khăn, vướng mắc của đơn vị khi thực hiện các quy định của Thông tư này, đồng thời thực hiện báo cáo công tác YTTH theo mẫu Phụ lục 2 của Thông tư này gửi cho Trạm Y tế trên địa bàn và cho Phòng GD&ĐT để tổng hợp báo cáo.

3. Thời gian báo cáo: Trước ngày 20/5/2017
Các Phòng GD&ĐT; Các trường phổ thông trực thuộc và các Trung tâm GDNN-GDTX gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Trung tâm Y tế học đường bằng văn bản và qua Email: tt.ythd@hue.edu.vn).
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· Trung tâm Y tế học đường (thực hiện)
· Lưu: VT, P.CTTT-HSSV.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Tân